

Asettamispäätös

22.12.2020

Säädösehdotusten vaikutusarvioinnin ohjetyöryhmä

Asettaminen	Oikeusministeriö on tänään päättänyt asettaa säädösehdotusten vaikutusarvioinnin ohjetyöryhmän.
Toimikausi	22.12.2020-31.12.2021
Tausta	Sanna Marinin hallituksen ohjelman mukaan vaikutusten arviointia parannetaan (s. 81) ja laaditaan paremman sääntelyn kokonaisvaltainen toimintaohjelma (s. 86).

Hallitusohjelman mukainen paremman sääntelyn toimintaohjelma hyväksyttiin 11.8.2020 (<https://oikeusministerio.fi/hanke?tunnus=OM044:00/2020>). Toimintaohjelman liitteenä oleva toteuttamissuunnitelma sisältää nimenomaisen kirjauksen lainvalmistelun vaikutusten arvioinnin kehittämisestä siten, että vaikutusarviointiohjeet uudistetaan ja käytöön otetaan. Ministeriöiden välinen lainvalmistelun kehittämisen yhteistyöryhmä (LAKE) toimii paremman sääntelyn toimintaohjelman ohjausryhmänä. Yhteistyöryhmän asettama vaikutusten arvioinnin kehittämisen alatyöryhmä on valmistellut ehdotuksen säädösehdotusten vaikutusarvioinnin ohjetyöryhmän asettamisesta.

Nykyinen säädösehdotusten vaikutusten arviointiohje (<http://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/76082>) on vuodelta 2007. Ohje jakaa esityksen vaikutukset neljään pääluokkaan: taloudelliset vaikutukset, vaikutukset viranomaisten toimintaan, ympäristövaikutukset ja muut yhteiskunnalliset vaikutukset. Tarve ohjeen uudistamiseen on tunnistettu eri yhteyksissä muun muassa liittyen sellaisiin vaikutuslajeihin, joiden arvioimista ei ole ohjeistettu nykyisessä ohjeessa. Myös arvioinnissa sovellettavien menetelmien osalta on toivottu tarkempaa ohjeistusta sekä tietoa yleisohjeen suh-

Postiosoite Postadress	Käyntiosoite Besöksadress	Puhelin Telefon	Faksi Fax	S-posti, internet E-post, internet
Oikeusministeriö PL 25 FI-00023 Valtioneuvosto Finland	Eteläesplanadi 10 00130 Helsinki Finland	0295 16001 Internat. +358 295 16001	09 160 67730 Internat. +358 9 160 67730	oikeusministerio@om.fi www.oikeusministerio.fi www.justitieministeriet.fi

teesta sektori- tai vaikutuslajikohtaisiin ohjeisiin. Vaikutusten arvioinnin kehittämisen alatyöryhmä on selvittänyt ohjeen uudistamiseen liittyviä näkemyksiä ministeriöille suunnatussa kyselyssä toukokuussa 2020 ja lainvalmistelijoille suunnatussa Webropol-kyselyssä elo-lokakuussa 2020.

Tavoitteet

Työryhmän tarkoituksena on valmistella lainvalmistelijoiden käyttöön uusi säädösehdotusten vaikutusten arvioinnin ohje ja valmistella ohjeen käyttöönotto.

Tehtävät

Työryhmän tehtävänä on:

- 1) Valmistella uusi säädösehdotusten vaikutusten arvioinnin ohje;
- 2) Raportoida lainvalmistelun kehittämisen yhteistyöryhmälle työn etenemisestä;
- 3) Laatia työsuunnitelma ja varmistaa keskeisten sidosryhmien, etenkin kaikkien ministeriöiden ja lainsäädännön arviointineuvoston, osallistuminen ohjeen valmisteluun;
- 4) Järjestää tarpeellinen määrä kuulemistilaisuuksia ja muita konsultaatioita muille sidosryhmille ja keskeisille toimijoille;
- 5) Valmistella suunnitelma uuden ohjeen käyttöönotosta ja siihen liittyvästä viestinnästä.

Organisointi

Puheenjohtaja:

kehittämisneuvos Kaisa Tiusanen, oikeusministeriö

Jäsenet:

hallitussihteeri Liisa Reunanen, valtioneuvoston kanslia

lainsäädäntösihteeri Katja Fokin, ulkoministeriö

lainsäädäntöneuvos Sina Uotila, oikeusministeriö

asiantuntija Krista Sirén, sisäministeriö

hallitussihteeri Perttu Wasenius, puolustusministeriö

hallitusneuvos Mervi Kuittinen, valtiovarainministeriö

lainsäädäntöneuvos Eerikki Nurmi, opetus- ja kulttuuriministeriö

lainsäädäntöneuvos Susanna Paakkola, maa- ja metsätalousministeriö

viestintäneuvos Kaisa Laitinen, liikenne- ja viestintäministeriö

neuvotteleva virkamies Anu Laitinen, työ- ja elinkeinoministeriö

erityisasiantuntija Mikko Meuronen, sosiaali- ja terveysministeriö

neuvotteleva virkamies Lasse Tallskog, ympäristöministeriö

Pysyvä asiantuntija:

arviointineuvos Antti Moisio, lainsäädännön arviointineuvosto

erityisasiantuntija Hanna-Leena Iso-Ketola, oikeusministeriö

Sihteerit:

erityisasiantuntija Pamela Sarasmo, oikeusministeriö

johtava asiantuntija Niko-Matti Ronikonmäki, liikenne- ja viestintäministeriö

Työryhmä valitsee jäsenistään tarvittaessa varapuheenjohtajan. Jos työryhmän puheenjohtaja, jäsen, asiantuntija tai sihteeri eroaa tai on pysyvästi estynyt osallistumasta työryhmän toimintaan, oikeusministeriö määrittää asianomaisen ministeriön tai muun tahon esittämän henkilön työryhmään jäljellä olevaksi toimikaudeksi.

Tässä päätöksessä ei ole voitu täyttää naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain (609/1986) 4 a §:n 1 momentin vaatimuksia, koska ministeriöt eivät esittäneet riittävästi miesehdokkaita työryhmään.

Kustannukset

Työryhmän kokouksista ei makseta palkkioita.

Kansliapäällikkö

Pekka Timonen

Lainsäädäntöjohtaja

Susanna Siitonen

JAKELU

työryhmän puheenjohtaja, jäsenet, sihteerit ja asiantuntijat
LAKE
OM viestintä